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TEAMZUSAMMENSETZUNG: ASV UROLOGISCHE TUMORE - 
MEDIUS KLINIK OSTFILDERN-RUIT

Fachgruppen Titel Nachname Vorname Telefon E-Mail Adresse Tätigkeit Institution/Name Adresse

Kernteam

Urologie  
Prof. 
Dr. med. 

Deger Serdar 0711 / 4488-11350 s.deger@medius-kliniken.de    Krankenhausarzt  
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT 

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Urologie Dr. med. Specht Björn 0711 / 4488-11350 b.specht@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Urologie Dr. med. Jöckel  Winmar 0711 / 4488-11350 w.joeckel@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Urologie Geyer Torsten 0711 / 4488-11350 t.geyer@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Urologie Dr. med. Ladner Stefan 07022 / 34641 info.nue@uro-nf.de Vertragsarzt ÜBAG Neckar-Filder
Steinengrabenstr. 17
72622 Nürtingen

Urologie Häfele Uwe 07022 / 34641 info.nue@uro-nf.de Vertragsarzt ÜBAG Neckar-Filder
Steinengrabenstr. 17
72622 Nürtingen

Urologie  Pfannenstein Bettina 07022 / 34641 info.nue@uro-nf.de Vertragsarzt ÜBAG Neckar-Filder
Steinengrabenstr. 17
72622 Nürtingen 

Urologie Knapp Judith 0177 / 3411069 urologie-nellingen@gmx.de Vertragsarzt ÜBAG Neckar-Filder
Otto-Schuster-Straße 35
73760 Ostfildern 

Urologie  Dr. med. Hammer Dieter 0711 / 793969 info@urologie-hammer.de Vertragsarzt ÜBAG Neckar-Filder
Hauptstr. 44-46 
70771 Leinfelden-
Echterdingen 

Urologie  Moser Caspar 07153 / 22024 info@urologie-plochingen.de Vertragsarzt ÜBAG Neckar-Filder
Zehntgasse 1
73207 Plochingen 

Urologie  Dr. med. Frank Dietwaldt 0711 / 4791340 praxis@urologieinsillenbuch.de Vertragsarzt Urologie in Sillenbuch
Kirchheimer Str. 71
70619 Stuttgart

Urologie Dr. med. König Carl-
Günther 0711 / 35157770 info@urologie-am-lammgarten.de Vertragsarzt Urologische Praxis

Plochinger Str. 115
73230 Esslingen

Urologie  Dr. med. Cimniak Ulrich 0711 / 359424 praxis@dr-cimniak.de Vertragsarzt Urologe Esslingen
Berlinderstraße 23
73728 Esslingen
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Innere Medizin, 
Hämatologie, 
internistische 
Onkologie

Dr. med. Böckeler Michael 
Ulrich 0711 / 4488-11420 m.boeckeler@medius-kliniken.de Krankenhausarzt

medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT 

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit 

Innere Medizin, 
Hämatologie, 
internistische 
Onkologie

Dr. med. Nehls Oliver 0711 / 5306030 post@gut-st-anna.de Vertragsarzt 
Dres. med. Nehls und 
Clemens 

Obere Waiblingerstr. 101 
70374 Bad Cannstatt 

Innere Medizin, 
Hämatologie und 
Onkologie / 
Zusatzweiter-
bildung Palliativ 

Dr. med. Kamp Torsten 07024 / 2331 info@onko-kamp.de Vertragsarzt 
Onkologische 
Schwerpunktpraxis 

Weberstr. 16 
73240 Wendlingen 

Hämatologie-
/Onkologie 

Dr. med. Daraban-
Brixner May 0711 / 4488-11407 m.daraban@medius-kliniken.de Krankenhausarzt

medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Hämatologie-
/Onkologie

Dr. med.  Schuelper Nikolai 0711 / 4488-11404 n.schuelper@medius-kliniken.de Krankenhausarzt  
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT 

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Strahlentherapie Dr. med. Geiger Matthias 0711 / 4488-11650 m.geiger@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Strahlentherapie  Morell Nicole 0711 / 4488-11660 n.morell@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Hinzuziehende Ebene 

Anästhesiologie 
Prof. 
Dr. med. 

Schröder Torsten 0711 / 4488-11500 s.heinzelmann@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Frauen-heilkunde Dr. med. Burkhardt Michael 0711 / 4488-11300 m.burkhardt@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Gefäßchirurgie Dr. med. Lutz Christoph 07022 / 78-21501 c.lutz@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
NÜRTINGEN

Auf dem Säer 1 
72622 Nürtingen 

Humangenetik 
Dr. med. 
Dr. rer. 
nat. 

Biskup Saskia 07071 / 5654400 info@humangenetik-tuebingen.de Vertragsarzt 
Praxis für 
Humangenetik 

Paul-Ehrlich-Straße 23  
72076 Tübingen 

Humangenetik Dr. med. Hering Robert 0711 / 23199040 hering@humangenetik-stuttgart.de Vertragsarzt 
Praxis für 
Humangenetik 

Reinsburgstr. 13
70178 Stuttgart 
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Gastroenterologie 
Prof. 
Dr. med. Klump Bodo 0711 / 4488-11400 b.klump@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 

medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT 

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Kardiologie 
Prof. 
Dr. med. Herdeg Christian 0711 / 4488-11450 c.herdeg@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 

medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT 

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Nephrologie 

Dr. med. 
univ.

Dr. med.
Dr. med.

Hamler

Konyar
Politt

Friedhelm

Hasan
Dirk

0711 / 3517720 mail@dialyse-esslingen.de Vertragsärzte 

Nierenzentrum 
Esslingen GbR 
Dr. med. Politt / 
NZ Nierenzentrum 
Esslingen MVZ GmbH

Schelztorstr. 42 
73728 Esslingen 

Laboratoriums-
medizin

Diverse 
Ärzte 0721 / 850000 labor@laborvolkmann.de Vertragsarzt 

MVZ Labor Volkmann 
und Kollegen GbR 
Karlsruhe 

Kriegsstraße 99
76133 Karlsruhe 

Laboratoriums-
medizin, 
Mikrobiologie, 
Virologie u. 
Infektions-
epidemiologie 

Diverse Ärzte 0751 / 502-0 service@labor-gaertner.de Vertragsärzte 
MVZ Labor 
Ravensburg GbR 

Elisabethenstraße 11 
88212 Ravensburg 

Neurologie Dr. med. Mauz  Uwe 07021 / 88-42480 neurologie@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
KIRCHHEIM

Eugenstraße 3 
73230 Kirchheim u. Teck 

Nuklearmedizin 
Dr. med. 
univ. Szikszai Szeged 

Attila 0711 / 4488-11600 a.szikszai@medius-kliniken.de Krankenhausarzt
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Pathologie 

Dr. med. 
Dr. med. 
Dr. med. 
Dr. med. 

Sträter 
Henning 
Richter 
Sonnentag

 Jörn
 Kerstin
 Manfred
 Steffen

0711 / 9392060 info@patho-es.de  Vertragsarzt 

Gemeinschaftspraxis 
Prof. Dr. med. 
Jörn Sträter 
Esslingen  

Hirschlandstr. 97
73730 Esslingen 
Ludwigstr. 5 
70176 Stuttgart 

Psychiatrie und 
Psychotherapie 

Prof. 
Dr. med.  

Jacob Christian 07021 / 88-41500 c.jacob@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Radiologie 
Prof. 
Dr. med. 

Greess Holger  0711 / 4488-11600 h.greess@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit

Radiologie Dr. med. Brock  Stephan 07022 / 78-22601 s.brock@medius-kliniken.de  Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
NÜRTINGEN 

Auf dem Säer 1 
72622 Nürtingen

Radiologie Dr. med. Riedel Elke 07021 / 88-41602 e.riedel@medius-kliniken.de Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
KIRCHHEIM

Eugenstraße 3
73230 Kirchheim u. Teck 

Viszeralchirurgie Dr. med.  Kraft Klaus 0711 / 4488-11100 k.kraft@medius-kliniken.de  Krankenhausarzt 
medius KLINIK 
OSTFILDERN-RUIT

Hedelfingerstraße 166 
73760 Ostfildern-Ruit
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